



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA

ESTADO DE MATO GROSSO

C. N. P. J. 24.772.154/0001-60

Termo de Adjudicação

O Prefeito Municipal de Castanheira, Estado de Mato Grosso, no uso de suas em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alter a presente Licitação à(s) empresa(s) Licitante(s):

Participante(s) e vencedora(s) da Pregao Presencial 66 / 2022

Objeto

9162 DENTAL NORTE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA

12.655.741/0001-90

Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	181447	ABRIDOR DE BOCA ABRITEC EMBALAGEM COM 2 UNIDAD	PACOTE	32,700	4,000	130,800
2	163609	ACIDO FOSFORICO A 37% COM 3 SERINGAS	UNIDADE	25,000	25,000	625,000
3	181448	ADESIVO SINGLE BOND 4 ML FOTOPOLIMERIZAVEL	UNIDADE	220,000	25,000	5.500,000
4	2711	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL CURTA 30 G CAIXA CO	CAIXA	60,000	80,000	4.800,000
5	10593	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL EXTRA-CURTA 30 G C	CAIXA	62,500	5,000	312,500
6	15260	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL LONGA 27 G ENTRE A	CAIXA	61,500	5,000	307,500
7	154832	ALAVANCA APICAL (KIT COM 03 PECAS ESQUERDA/DIREI	UNIDADE	157,400	6,000	944,400
8	5532	ALAVANCA APICAL N 301 ADULTO	UNIDADE	64,300	8,000	514,400
9	5531	ALAVANCA APICAL N 302 ADULTO	UNIDADE	64,300	8,000	514,400
10	151783	ALAVANCA APICAL N 303 ADULTO	UNIDADE	64,300	8,000	514,400
11	14214	ALAVANCA APICAL N 304 ADULTO	UNIDADE	64,300	8,000	514,400
12	16376	ALAVANCA APICAL RETA INFANTIL	UNIDADE	64,000	8,000	512,000
13	16708	ALAVANCA DE SELDIN N.1L ESQUERDO INFANTIL	UNIDADE	64,000	8,000	512,000
14	163750	ALAVANCA SELDIN ADULTO DIREITA 1R	UNIDADE	64,200	8,000	513,600
15	163749	ALAVANCA SELDIN ADULTO ESQUERDA 1 L	UNIDADE	64,200	8,000	513,600
16	15502	ALAVANCA SELDIN N.2 INFANTIL	UNIDADE	64,200	8,000	513,600
17	163610	ALGODAO ROLETE ISENTO DE AMIDO E CLORO N 2 EMBA	PACOTE	6,750	300,000	2.025,000
18	11467	ALVEOLEX 10 ML CURATIVO	UNIDADE	81,500	10,000	815,000
19	163748	ALVEOLO TOMO CURVO 16 CM	UNIDADE	143,000	8,000	1.144,000
20	151211	ALVEOLO TOMO LUER RETO	UNIDADE	143,000	8,000	1.144,000
21	163629	ANESTESICO A BASE DE BENZOCAINA 20% PARA USO TO	UNIDADE	18,500	25,000	462,500
22	181450	ANESTESICO LIDOCAINA 2% SEM VASOCONSTRITOR SOL	CAIXA	200,000	10,000	2.000,000
23	14456	ANESTESICO ODONTOLOGICO LIDOCAINA 3% COM HERM	CAIXA	158,500	100,000	15.850,000
24	163737	APARELHO COM JATO DE BICARBONATO JET STAR	UNIDADE	1.270,000	4,000	5.080,000
25	181453	APARELHO DE ULTRASSOM ODONTOLOGICO PIEZOELET	UNIDADE	6.400,000	2,000	12.800,000
26	13679	AVENTAL DE CHUMBO COM PROTETOR DE TIREOIDE INF	UNIDADE	675,000	4,000	2.700,000
27	181454	AVENTAL PLUMBIFERO IDEAL PARA CONSULTORIO ODO	UNIDADE	826,000	4,000	3.304,000
28	8824	BABADOR DENTAL IMPERMEAVEL DESCARTAVEL COM 10	CAIXA	38,400	30,000	1.152,000
29	181478	BROCA CILINDRICA AR 1093	UNIDADE	10,000	20,000	200,000
30	163688	BROCA DE ACO CARBIDE ESFERICA CA N 05	UNIDADE	19,000	30,000	570,000
31	181456	BROCA DE ACO CARBIDE ESFERICA CA N 07	UNIDADE	19,000	30,000	570,000
32	14482	BROCA DIAMANTADA AR 1031	UNIDADE	10,000	20,000	200,000
33	181476	BROCA DIAMANTADA AR 3193	UNIDADE	10,000	20,000	200,000
34	163676	BROCA DIAMANTADA ESFERICA FF 3017	UNIDADE	10,000	20,000	200,000
35	181480	BROCA ESFERICA AR 1022	UNIDADE	10,000	20,000	200,000
36	163678	BROCA PONTA DIAMANTADA 1191 F	UNIDADE	10,000	20,000	200,000
37	14473	BROCA PONTA DIAMANTADA ALTA ROTACAO CILINDRICA	UNIDADE	10,000	20,000	200,000
38	2678	BROCA PONTA DIAMANTADA ALTA ROTACAO CILINDRICA	UNIDADE	10,000	20,000	200,000
39	181459	BROCA PONTA DIAMANTADA ALTA ROTACAO CILINDRICA	UNIDADE	10,000	20,000	200,000
40	2681	BROCA PONTA DIAMANTADA ALTA ROTACAO CONICA AR	UNIDADE	10,000	20,000	200,000
41	14472	BROCA PONTA DIAMANTADA ALTA ROTACAO CONICA INV	UNIDADE	10,000	20,000	200,000
42	181462	BROCA PONTA DIAMANTADA ALTA ROTACAO CONICA INV	UNIDADE	10,000	20,000	200,000

Rua Mato Grosso, 84 - Centro - CEP 78.345-000 - Fone-Fax: (66) 3581-1166

8

PREF. MUN
FLS. 715
Rub. 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA

ESTADO DE MATO GROSSO

C. N. P. J. 24.772.154/0001-60

43	181463	BROCA PONTA DIAMANTADA ALTA ROTACAO CONICA INV	UNIDADE	10,000	20,000	200,000
44	181464	BROCA PONTA DIAMANTADA ALTA ROTACAO ESFERICA	UNIDADE	10,000	30,000	300,000
45	163663	BROCA PONTA DIAMANTADA ALTA ROTACAO ESFERICA	UNIDADE	10,000	30,000	300,000
46	163665	BROCA PONTA DIAMANTADA ALTA ROTACAO ESFERICA	UNIDADE	10,000	30,000	300,000
47	181465	BROCA PONTA DIAMANTADA ALTA ROTACAO N 1011	UNIDADE	10,000	20,000	200,000
48	163682	BROCA PONTA DIAMANTADA ALTA ROTACAO N 1112 F	UNIDADE	10,000	20,000	200,000
49	181466	BROCA PONTA DIAMANTADA ALTA ROTACAO N 3082	UNIDADE	10,000	20,000	200,000
50	5543	BROCA PONTA DIAMANTADA CILINDRICA EXTREMIDADE	UNIDADE	10,000	20,000	200,000
51	181469	BROCA PONTA DIAMANTADA CONICA INVERTIDA 1034	UNIDADE	10,000	20,000	200,000
52	181468	BROCA PONTA DIAMANTADA CONICA INVERTIDA 1047	UNIDADE	10,000	20,000	200,000
53	181470	BROCA PONTA DIAMANTADA CONICA INVERTIDA 3195 FF	UNIDADE	10,000	20,000	200,000
• 54	5538	BROCA PONTA DIAMANTADA ESFERICA 1011	UNIDADE	10,000	20,000	200,000
55	14470	BROCA PONTA DIAMANTADA GRANA FINA N 1190	UNIDADE	10,000	20,000	200,000
56	2717	BROCA PONTA DIAMANTADA GRANA FINA N 2135 FF	UNIDADE	10,000	20,000	200,000
57	163668	BROCA PONTA DIAMANTADA GRANA FINA N 3118 F	UNIDADE	10,000	20,000	200,000
58	14486	BROCA PONTA DIAMANTADA GRANA ULTRA FINA N 1190	UNIDADE	10,000	20,000	200,000
59	181482	BROCA PONTA DIAMANTADA N 1016	UNIDADE	10,000	20,000	200,000
60	181484	BROCA PONTA DIAMANTADA N 1024	UNIDADE	10,000	20,000	200,000
61	181485	BRUNIDOR N 01	UNIDADE	28,800	8,000	230,400
62	15599	BRUNIDOR N 29	UNIDADE	28,800	8,000	230,400
63	181490	CABO DE ESPELHO EM ACO INOX PARA ESPELHO PLANO	UNIDADE	15,000	20,000	300,000
64	163747	CABO DE ESPELHO EM ACO INOX PARA ESPELHO PLANO	UNIDADE	16,000	20,000	320,000
65	14216	CAIXA PARA ESTERILIZACAO EM INOX 18 X 07 X 02 COM F	UNIDADE	220,000	20,000	4.400,000
66	13680	CAIXA PARA ESTERILIZACAO EM INOX 26 X 12 X 06 COM F	UNIDADE	288,000	20,000	5.760,000
67	181488	CANETA ALTA ROTACAO APRESENTAR AMOSTRA DO PR	UNIDADE	1.550,000	4,000	6.200,000
68	17630	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURACAO	UNIDADE	65,000	8,000	520,000
69	163638	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURACAO	UNIDADE	65,000	8,000	520,000
70	163723	CLIPS COLGADURA CLIPS PARA FILME RADIOGRAFICO	UNIDADE	10,300	50,000	515,000
71	14213	CONDENSADOR DE AMALGAMA WARD N 3	UNIDADE	45,000	8,000	360,000
• 72	4213	CONDENSADOR DE AMALGAMA WARD N 2	UNIDADE	45,000	8,000	360,000
73	17632	CONDENSADOR HOLLEMBACK N 6	UNIDADE	41,000	8,000	328,000
74	163729	CUBA ULTRASSONICA CAPACIDADE TOTAL 2,5 LITROS C	UNIDADE	1.440,000	4,000	5.760,000
75	155330	CUNHA ANATOMICA DE SORTIDA (MADEIRA)	CAIXA	35,000	10,000	350,000
76	163754	CURETA DE LUCAS 86 OITAVADA CURETA ALVEOLAR	UNIDADE	44,500	8,000	356,000
77	181493	CURETA GRACEY 11 12 EM ACO INOXIDAVEL TAMANHO 1	UNIDADE	57,500	8,000	460,000
78	9558	CURETA GRACEY 13 14 EM ACO INOXIDAVEL TAMANHO 1	UNIDADE	57,400	8,000	459,200
79	9374	CURETA GRACEY 5 6 EM ACO INOXIDAVEL TAMANHO 17	UNIDADE	57,400	8,000	459,200
80	9377	CURETA GRACEY 7 8 EM ACO INOXIDAVEL TAMANHO P 1	UNIDADE	57,400	8,000	459,200
81	1807	CURETA GRACEY N 1-2	UNIDADE	56,000	8,000	448,000
82	163756	CURETA GRACEY N 3 4	UNIDADE	57,400	8,000	459,200
83	163755	CURETA GRACEY PADRAO N 1/2	UNIDADE	57,400	8,000	459,200
84	181494	CURETA PARA PULPOTOMIA COM HASTE LONGA	UNIDADE	35,000	10,000	350,000
85	10392	DESSENSIBILIZANTE DENTINARIO COMPOSICAO BASICA	UNIDADE	80,000	8,000	640,000
86	181496	DESTILADOR DE AGUA EQUIPAMENTO DESENVOLVIDO P	UNIDADE	1.795,000	4,000	7.180,000
87	163646	DISCO DE LIXA REFIL 1/2 DE LIXA GROSSA	UNIDADE	79,300	8,000	634,400
88	163647	DISCO DE LIXA REFIL 1/2 DE LIXA MEDIA	UNIDADE	76,500	8,000	612,000
89	163648	DISCO DE LIXA REFIL 3/8 DE LIXA GROSSA	UNIDADE	76,500	8,000	612,000
90	163645	DISCO DE LIXA SORTIDO PARA ACABAMENTO EM RESINA	UNIDADE	220,000	5,000	1.100,000
• 91	17047	ESCAVADOR DE DENTINA N 11,5	UNIDADE	30,000	8,000	240,000
92	181501	ESCAVADOR DE DENTINA N 17	UNIDADE	65,000	8,000	520,000
93	163658	ESCOVA DE ACO PARA LIMPEZA DE BROCAS	UNIDADE	20,000	15,000	300,000
94	2713	ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA ANGULO CA PLANA	UNIDADE	4,500	40,000	180,000
95	6245	ESCOVA DENTAL INFANTIL	UNIDADE	3,900	3.000,000	11.700,000
96	14212	ESCULPIDOR HOLLEMBACK 3	UNIDADE	35,000	8,000	280,000

Rua Mato Grosso, 84 - Centro - CEP 78.345-000 - Fone-Fax: (66) 3581-1166

6

PREF. MUNI
FLS. 316
Rub. 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA

ESTADO DE MATO GROSSO

C. N. P. J. 24.772.154/0001-60

97	160745	ESPATULA N 24 (ESPATULA PARA RESINA FOTOPOLIMERI	UNIDADE	34,000	8,000	272,000
98	181498	ESPATULA ODONTOLOGICA MATERIAL ACO INOXIDAVEL	UNIDADE	35,550	5,000	177,750
99	160742	ESPELHO BUCAL N 3	UNIDADE	13,500	30,000	405,000
100	157364	ESPELHO BUCAL N 5	UNIDADE	14,700	40,000	588,000
101	163624	ESPONJA HEMOSTATICA DE COLAGENO (HEMOSTOP) CA	CAIXA	114,000	60,000	6.840,000
102	3273	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA PASTILHA POTE	CAIXA	72,800	25,000	1.820,000
103	2707	EXTRATORES DE TARTARO OITAVADO JOGO COM 3 PEC	UNIDADE	82,500	8,000	660,000
104	163614	FILME RADIOGRAFICO PERIAPICAL PARA INFANTIL	CAIXA	375,000	10,000	3.750,000
105	163634	FIO DE SUTURA DE NYLON 3.0 AGULHADO	UNIDADE	77,500	20,000	1.550,000
106	163633	FIO DE SUTURA DE SEDA AGULHADO 3.0	UNIDADE	95,200	20,000	1.904,000
107	4651	FIO DE SUTURA DE SEDA AGULHADO 4.0	UNIDADE	95,200	20,000	1.904,000
108	181525	FIO NYLON 5.0 MONOFILAMENTO PRETO CLASSE II ESTE	CAIXA	82,500	20,000	1.650,000
109	13380	FITA MATRIZ POLIESTER 15 M 0,05 MM X 10 MM (MARCA D	UNIDADE	73,600	20,000	1.472,000
110	163612	FIXADOR PARA RADIOGRAFIA FRASCO COM 475 ML	UNIDADE	33,550	10,000	335,500
111	181505	FLUOR GEL NEUTRO DE 1 MINUTO A 2% DE IONS DE FLU	UNIDADE	20,000	15,000	300,000
112	163769	FORCEPS ADULTO N 150	UNIDADE	180,600	8,000	1.444,800
113	163622	FORCEPS ADULTO N 151	UNIDADE	180,600	8,000	1.444,800
114	163767	FORCEPS ADULTO N 17	UNIDADE	180,600	8,000	1.444,800
115	163621	FORCEPS ADULTO N 65	UNIDADE	173,000	8,000	1.384,000
• 116	151781	FORCEPS INFANTIL N.01	UNIDADE	169,000	8,000	1.352,000
117	163762	FORCEPS INFANTIL N 03	UNIDADE	172,000	8,000	1.376,000
118	163764	FORCEPS INFANTIL N 101	UNIDADE	172,000	8,000	1.376,000
119	163620	FORCEPS PARA MOLARES SUPERIORES LADO DIREITO N	UNIDADE	180,600	8,000	1.444,800
120	163623	FORCEPS PARA MOLARES SUPERIORES LADO ESQUERD	UNIDADE	180,600	8,000	1.444,800
121	9285	FORMOCRESOL (AN) 1/5	UNIDADE	17,000	4,000	68,000
122	3997	FOSFATO DE ZINCO LIQUIDO	UNIDADE	39,000	8,000	312,000
123	3379	FOSFATO DE ZINCO PO	UNIDADE	39,000	8,000	312,000
124	181145	FOTOPOLIMERIZADOR ODON TOLOGICO DE RESINAS TIP	UNIDADE	2.400,000	4,000	9.600,000
125	181506	GAS REFRIGERANTE ODONTOLOGICO APLICACAOTESTE	PACOTE	130,000	5,000	650,000
126	7959	GORRO DESCARTAVEL TIPO TOUCA EMBALAGEM COM 1	PACOTE	29,000	100,000	2.900,000
127	155343	HIDROXIDO DE CALCIO PO P.A 10G	UNIDADE	35,000	8,000	280,000
128	16396	IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURACAO COR A2 LIQU	UNIDADE	54,000	8,000	432,000
129	16397	IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURACAO COR A2 PO	UNIDADE	53,800	8,000	430,400
130	181510	JALECO DESCARTAVEL NOS TAMANHOS G PACOTE COM	UNIDADE	42,000	200,000	8.400,000
131	181511	JALECO DESCARTAVEL NOS TAMANHOS GG PACOTE CO	UNIDADE	43,000	200,000	8.600,000
132	181509	JALECO DESCARTAVEL NOS TAMANHOS M PACOTE COM	UNIDADE	41,500	200,000	8.300,000
133	181508	JALECO DESCARTAVEL NOS TAMANHOS P PACOTE COM	UNIDADE	41,500	200,000	8.300,000
134	3709	KIT DE ACABAMENTO PARA RESINA PONTAS SORTIDAS	UNIDADE	110,000	8,000	880,000
• 135	163632	LIGA PARA AMALGAMA EM CAPSULA 02 PORCAO	UNIDADE	384,000	80,000	30.720,000
136	181526	LIMA PARA OSSO N 10	CAIXA	65,800	8,000	526,400
137	181512	LUBRIFICANTE ODONTOLOGICO COMPOSICAO BASICA O	UNIDADE	36,400	15,000	546,000
138	163606	LUVA PARA PROCEDIMENTO DE LATEX TAMANHO G	CAIXA	47,700	40,000	1.908,000
139	163608	LUVA PARA PROCEDIMENTO DE LATEX TAMANHO P	CAIXA	47,500	80,000	3.800,000
140	163649	MANDRIL PARA CONTRA ANGULO DISCO SNAP	UNIDADE	105,000	10,000	1.050,000
141	163651	MANDRIL PARA CONTRA ANGULO DISCOS POP ON	UNIDADE	140,000	10,000	1.400,000
142	179447	MICROAPLICADOR DESCARTAVEL EXTRA FINO EMB COM	CAIXA	30,800	80,000	2.464,000
143	160399	MINI INCUBADORA IDEAL PARA TESTAR O PROCESSO DE	UNIDADE	408,000	4,000	1.632,000
144	15964	OLEO LUBRIFICANTE PARA ALTA E BAIXA E ALTA ROTAC	UNIDADE	50,000	50,000	2.500,000
145	163655	OTOSPORIN FRASCO DE 10 ML	UNIDADE	35,100	6,000	210,600
146	15811	PAPEL GRAU CIRURGICO TAMANHO 45 CM X 100 METROS	UNIDADE	215,000	20,000	4.300,000
147	163643	PASTA DE POLIMENTO OXIDO DE ALUMINIO DIAMANTADA	UNIDADE	54,000	15,000	810,000
148	181514	PASTILHA EVIDENCIADORA DE PLACA BACTERIANA EVIP	CAIXA	79,000	100,000	7.900,000
149	181516	PELICULA RADIOGRAFICA TAMANHO 2 ADULTA (3X4) CAIX	CAIXA	234,000	50,000	11.700,000

Rua Mato Grosso, 84 - Centro - CEP 78.345-000 - Fone-Fax: (66) 3581-1166

g

PREF. MUNIC
FLS. 212
Rub. 5



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA

ESTADO DE MATO GROSSO

C. N. P. J. 24.772.154/0001-60

150	160735	PINCA DENTE DE RATO INOX 14 CM	UNIDADE	42,000	8,000	336,000
151	181518	PINCA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 12 CM	UNIDADE	41,500	8,000	332,000
152	181521	PINCA HALSTEAD MOSQUITO RETA 12 CM	UNIDADE	41,200	8,000	329,600
153	163644	PO PARA ACABAMENTO E POLIMENTO PEDRA POMES	UNIDADE	18,900	10,000	189,000
154	17056	PONTA OPTIMIZE COM UNIDADES SORTIDAS	UNIDADE	130,000	10,000	1.300,000
155	2689	PORTA AGULHA MATHIEW	UNIDADE	94,000	8,000	752,000
• 156	163725	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE INFANTIL	UNIDADE	50,000	10,000	500,000
157	163722	POSICIONADOR DE FILME RADIOGRAFICO AUTOCLAVAV	UNIDADE	117,000	8,000	936,000
158	151762	PROTETOR DE TIREOIDE ADULTO	UNIDADE	241,000	2,000	482,000
159	163726	PROTETOR DE TIREOIDE INFANTIL	UNIDADE	200,000	2,000	400,000
160	15225	RESINA FILTEK BULK FILL FLOW A2	UNIDADE	205,000	10,000	2.050,000
161	163704	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEIS COR A2 4 GRAMAS VALID	UNIDADE	103,000	30,000	3.090,000
162	16420	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEIS COR A3,5 4 GRAMAS VALI	UNIDADE	103,500	30,000	3.105,000
163	163716	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEIS COR A4 4 GRAMAS VALID	UNIDADE	104,000	30,000	3.120,000
164	163715	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL DE MICRO HIBRIDA REFIL	UNIDADE	99,000	30,000	2.970,000
165	173703	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL DE MICRO HIBRIDA UNIVE	UNIDADE	95,000	20,000	1.900,000
166	163619	REVELADOR RADIOGRAFICO	UNIDADE	100,000	50,000	5.000,000
167	163770	ROLO ESTERILIZACAO TERMO SELANTE 300 MM X 100 M	UNIDADE	299,000	40,000	11.960,000
168	17417	SABONETE LIQUIDO 5 LITROS	UNIDADE	63,000	20,000	1.260,000
169	157476	SELADORA PARA SELAGEM DE ENVELOPES/EMBALAGEN	UNIDADE	635,000	4,000	2.540,000
170	163625	SELANTE PARA FOSSULAS E FISSURAS COR TRANSPARE	UNIDADE	75,000	20,000	1.500,000
171	154833	SERINGA CARPULE COM REFLUXO	UNIDADE	85,000	6,000	510,000
172	181523	SONDA EXPLORADORA DUPLO N 5 REF 11510 (CABO CON	UNIDADE	30,000	8,000	240,000
173	163742	SONDA MILIMETRADA PERIODONTAL	UNIDADE	85,000	4,000	340,000
174	163639	TACA DE BORRACHA BRANCA PARA CONTRA ANGULO	UNIDADE	11,000	60,000	660,000
175	154606	TESOURA CIRURGICA RETA PRODUZIDO EM ACO INOXID	UNIDADE	61,000	10,000	610,000
176	181524	TESOURA CURVA USO ODONTOLOGICO ACO INOXIDAVEL	UNIDADE	55,000	10,000	550,000
177	163699	TESTE INDICADOR BIOLOGICO	CAIXA	100,000	20,000	2.000,000
178	2698	TIRA DE LIXA EM ACO PARA ACABAMENTO DE AMALGAM	UNIDADE	15,500	15,000	232,500
179	14463	TIRA DE LIXA POLIESTER PARA RESINA	UNIDADE	11,800	15,000	177,000
180	13660	TIRA MATRIZ DE POLIESTER TRANSPARENTE PRE CORT	UNIDADE	10,000	15,000	150,000
181	163616	VERNIZ FLUORETADO ESTOJO CONTENDO 01 FRASCO C	UNIDADE	70,000	6,000	420,000

TOTAL DO VENCEDOR

334.434,050

6692 LUVERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

19.391.064/0001-99

Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	16473	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA PACOTE COM 100	PACOTE	16,800	8,000	134,400
2	3864	ABRIDOR DE BOCA MOLT INFANTIL	UNIDADE	283,000	4,000	1.132,000
3	181449	AFASTADOR DE MINESOTA N 01	UNIDADE	37,000	4,000	148,000
4	163626	AGUA DESTILADA GARRAFAO COM 5 LITROS	UNIDADE	34,000	100,000	3.400,000
5	163627	AGUA OXIGENADA 10 V	UNIDADE	13,000	15,000	195,000
6	163744	ALAVANCA RETA SELDIN ADULTO	UNIDADE	52,000	8,000	416,000
7	16317	ALCOOL LIQUIDO 70% 1 LITRO	UNIDADE	13,200	500,000	6.600,000
8	181451	ANESTESICO CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% COM EPINE	CAIXA	150,000	80,000	12.000,000
9	11460	ANESTESICO MEPIVACAINA 2% COM EPINEFRINA 1:100.0	CAIXA	205,000	80,000	16.400,000
10	11473	ANESTESICO ODONTOLOGICO MEPIVACAINA 3% SEM VA	CAIXA	212,000	10,000	2.120,000
11	163738	APARELHO AMALGAMADOR (MARCA DE REFERENCIA SDI	UNIDADE	2.790,000	4,000	11.160,000
12	163730	APARELHO DE FOTOPOLIMERIZACAO	UNIDADE	2.420,000	4,000	9.680,000
13	163745	APLICADOR DUPLO DE HIDROXIDO DE CALCIO ANGULAD	UNIDADE	33,000	8,000	264,000
14	14488	BANDA MATRIZ DE ACO 0.05 X 0,5 X 500 MM	UNIDADE	10,000	15,000	150,000
15	14489	BANDA MATRIZ DE ACO 0.07 X 0,7 X 500 MM	UNIDADE	10,000	15,000	150,000
16	181455	BANDEJA DE INOX 12 X 0,9 X 15 CM	UNIDADE	82,000	10,000	820,000

Rua Mato Grosso, 84 - Centro - CEP 78.345-000 - Fone-Fax: (66) 3581-1166

9.

PREF. MUNIC.
FLS. 319
Rub. 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA

ESTADO DE MATO GROSSO

C. N. P. J. 24.772.154/0001-60

17	163687	BROCA DE ACO CARBIDE ESFERICA CA N 04	UNIDADE	19,000	30,000	570,000
18	163689	BROCA DE ACO CARBIDE ESFERICA CA N 06	UNIDADE	19,000	30,000	570,000
19	181457	BROCA DE ACO CARBIDE ESFERICA CA N 08	UNIDADE	19,000	30,000	570,000
20	14475	BROCA DIAMANTADA CILINDRICA TOPO PLANA AR 1090	UNIDADE	10,000	20,000	200,000
21	181477	BROCA DIAMANTADA CONICA EXTREMIDADE PLANA 2200	UNIDADE	10,000	20,000	200,000
22	181475	BROCA DIAMANTADA HASTE CURTE 1302	UNIDADE	10,000	20,000	200,000
23	14474	BROCA PONTA DIAMANTADA ALTA ROTACAO CILINDRICA	UNIDADE	10,000	20,000	200,000
24	181458	BROCA PONTA DIAMANTADA ALTA ROTACAO CILINDRICA	UNIDADE	10,000	20,000	200,000
25	181460	BROCA PONTA DIAMANTADA ALTA ROTACAO CILINDRICA	UNIDADE	10,000	20,000	200,000
26	14477	BROCA PONTA DIAMANTADA ALTA ROTACAO CONICA INV	UNIDADE	10,000	20,000	200,000
27	181461	BROCA PONTA DIAMANTADA ALTA ROTACAO CONICA INV	UNIDADE	10,000	20,000	200,000
28	163662	BROCA PONTA DIAMANTADA ALTA ROTACAO ESFERICA	UNIDADE	10,000	30,000	300,000
29	163664	BROCA PONTA DIAMANTADA ALTA ROTACAO ESFERICA	UNIDADE	10,000	30,000	300,000
30	5544	BROCA PONTA DIAMANTADA ALTA ROTACAO ESFERICA	UNIDADE	10,000	30,000	300,000
31	181467	BROCA PONTA DIAMANTADA ALTA ROTACAO N 1111 F	UNIDADE	10,000	20,000	200,000
32	151213	BROCA PONTA DIAMANTADA ALTA ROTACAO N 1342	UNIDADE	10,000	20,000	200,000
33	163681	BROCA PONTA DIAMANTADA ALTA ROTACAO N 3118 FF	UNIDADE	10,000	20,000	200,000
34	181473	BROCA PONTA DIAMANTADA CILINDRICA EXTREMIDADE	UNIDADE	10,000	20,000	200,000
35	181472	BROCA PONTA DIAMANTADA COM EXTREMIDADE INATIV	UNIDADE	10,000	20,000	200,000
36	181471	BROCA PONTA DIAMANTADA CONICA INVERTIDA 1036	UNIDADE	10,000	20,000	200,000
37	181474	BROCA PONTA DIAMANTADA CONICA TOPO CHAMA AR 10	UNIDADE	10,000	20,000	200,000
38	178201	BROCA PONTA DIAMANTADA CONICA TOPO CHAMA AR 32	UNIDADE	10,000	20,000	200,000
39	14478	BROCA PONTA DIAMANTADA ESFERICA COM COLAR AR 1	UNIDADE	10,000	20,000	200,000
40	2682	BROCA PONTA DIAMANTADA GRANA FINA N 2135 F	UNIDADE	10,000	20,000	200,000
41	14484	BROCA PONTA DIAMANTADA GRANA ULTRA FINA N 1112	UNIDADE	10,000	20,000	200,000
42	161095	BROCA PONTA DIAMANTADA GRANA ULTRA FINA N 3195	UNIDADE	10,000	20,000	200,000
43	151214	BROCA PONTA DIAMANTADA PERA 3168 FF	UNIDADE	10,000	20,000	200,000
44	181486	BROQUEIRO COM FUROS PARA BAIXA E ALTA ROTACAO	UNIDADE	67,000	20,000	1.340,000
45	163746	BRUNIDOR N 33	UNIDADE	28,850	8,000	230,800
46	6393	CABO PARA BISTURI N 3	UNIDADE	20,900	20,000	418,000
47	163736	CAMARA ESCURA PARA REVELACAO COM ILUMINACAO	UNIDADE	455,000	4,000	1.820,000
48	9982	CARIOSTATICO 12% 10 ML	UNIDADE	69,900	10,000	699,000
49	155326	CIMENTO DE ZINCO LIQUIDO CLARO 1	UNIDADE	54,000	10,000	540,000
50	155327	CIMENTO DE ZINCO PO CLARO 1	UNIDADE	54,900	10,000	549,000
51	11465	CIMENTO PULPO SAN PO	UNIDADE	51,000	10,000	510,000
52	11464	CIMENTO PULPOSAN LIQUIDO	UNIDADE	54,100	10,000	541,000
53	155532	CLORHEXIDINA 2% FRASCO 100 ML COMPOSICAO BASIC	UNIDADE	38,500	8,000	308,000
54	163752	CONDENSADOR HOLLEMBACK N 01	UNIDADE	41,000	8,000	328,000
55	8985	CONTRA ANGULO APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO	UNIDADE	1.675,000	4,000	6.700,000
56	163641	CUNHA REFLETIVA TRANSPARENTE SORTIDA CAIXA COM	CAIXA	52,000	10,000	520,000
57	181492	CURETA GOLDMANN FOX N 1	UNIDADE	64,500	8,000	516,000
58	14454	DETERGENTE ENZIMATICO COMPOSICAO A BASE DE AMI	UNIDADE	215,000	10,000	2.150,000
59	154590	ESCAVADOR DE DENTINA N 05	UNIDADE	30,000	8,000	240,000
60	181500	ESCAVADOR DE DENTINA N 11	UNIDADE	65,000	8,000	520,000
61	181502	ESCAVADOR PARA PULPOTOMIA N 3	UNIDADE	34,000	8,000	272,000
62	163757	ESCAVADORES PARA PULPOTOMIA N 2	UNIDADE	30,000	8,000	240,000
63	2716	ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA ANGULO CA CONICA	UNIDADE	4,500	40,000	180,000
64	5872	ESCULPIDOR DE HOLLEMBACH 3S	UNIDADE	48,000	8,000	384,000
65	163758	ESPATULA DE CERA N 7	UNIDADE	33,000	8,000	264,000
66	11456	ESPATULA SIMPLES CIMENTO N 24 F	UNIDADE	40,500	8,000	324,000
67	181497	ESPELHO DE MAO (TOUCADÔR)	UNIDADE	40,000	8,000	320,000
68	14492	EUGENOL [2-METOXI-4-(2-PRÓPEN-1-IL) FENOL] ASPECTO	UNIDADE	36,600	4,000	146,400
69	163615	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA LIQUIDA	UNIDADE	53,000	40,000	2.120,000
70	163613	FILME RADIOGRAFICO PERIAPICAL PARA ADULTO	CAIXA	299,500	10,000	2.995,000
71	13670	FIO DE SUTURA NYLON 4,0 MONOFILAMENTO PRETO AG	CAIXA	77,100	20,000	1.542,000

Rua Mato Grosso, 84 - Centro - CEP 78.345-000 - Fone-Fax: (66) 3581-1166

6

PREF. MUNI:
FLS. 219
Rub. 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA

ESTADO DE MATO GROSSO

C. N. P. J. 24.772.154/0001-60

72	3763	FIO DENTAL 500 M	UNIDADE	22,000	20,000	440,000
73	181503	FITA PARA AUTOCLAVE 19 MM X 30 MT	UNIDADE	11,150	80,000	892,000
74	163765	FORCEPS ADULTO N 01	UNIDADE	180,500	8,000	1.444,000
75	163766	FORCEPS ADULTO N 16	UNIDADE	180,500	8,000	1.444,000
76	163768	FORCEPS ADULTO N 69	UNIDADE	180,500	8,000	1.444,000
77	163761	FORCEPS INFANTIL N 02	UNIDADE	171,000	8,000	1.368,000
78	163763	FORCEPS INFANTIL N 65	UNIDADE	171,000	8,000	1.368,000
79	14208	GAZE HIDROFILO TIPO QUEIJO 91 MM X 91 METROS 13 FI	UNIDADE	102,000	100,000	10.200,000
80	17076	HEMOSTATICO LIQUIDO 1 FRASCO COM 10 ML	UNIDADE	61,100	4,000	244,400
81	181507	HIDROXIDO DE CALCIO KIT 01 TUBO PASTA BASE 13G 01	UNIDADE	115,800	10,000	1.158,000
82	160738	INDICADOR QUIMICO CLASSE 5	CAIXA	158,150	15,000	2.372,250
83	17541	IODOPOLIVIDONA SOLUCAO 10% DETERGENTE	UNIDADE	42,800	50,000	2.140,000
84	17542	IODOPOLIVIDONA SOLUCAO 10% TOPICO	UNIDADE	41,900	40,000	1.676,000
85	14448	IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURACAO COR A2	UNIDADE	99,500	8,000	796,000
86	6320	JOGO DE ALAVANCA DE SELDIN ADULTO 3 PECAS	UNIDADE	274,000	4,000	1.096,000
87	163656	KIT DE BORRACHA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE	UNIDADE	115,000	8,000	920,000
88	163654	LAMINA DE BISTURI N 11	CAIXA	55,000	4,000	220,000
89	17604	LAMINA DE BISTURI N 15	CAIXA	55,000	4,000	220,000
90	163605	LUVA PARA PROCEDIMENTO DE LATEX TAMANHO EP	CAIXA	47,500	80,000	3.800,000
91	163607	LUVA PARA PROCEDIMENTO DE LATEX TAMANHO M	CAIXA	47,400	80,000	3.792,000
92	163650	MANDRIL PARA CONTRA ANGULO DISCO SERRAS MINI	UNIDADE	105,000	10,000	1.050,000
93	6410	MASCARA CIRURGICA TRIPLA COM ELASTICO DESCARTA	CAIXA	31,000	80,000	2.480,000
94	181513	MICROAPLICADORES DESCARTAVEIS FINO	CAIXA	30,990	40,000	1.239,600
95	15266	MICROMOTOR APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO EN	UNIDADE	1.695,000	4,000	6.780,000
96	163604	OCULOS PROTECAO (SEGURANCA) TRANSPARENTE ARM	UNIDADE	16,000	20,000	320,000
97	155349	PAPEL CARBONO PARA ARTICULACAO BLOCO COM 12 F	UNIDADE	8,800	50,000	440,000
98	163611	PASTA PROFILATICA PARA ODONTOLOGIA TUBO 90 GRA	UNIDADE	28,900	20,000	578,000
99	2653	PINCA CLINICA ODONTOLOGICA	UNIDADE	34,700	8,000	277,600
100	181520	PINCA MULLER PARA CARBONO	UNIDADE	43,900	15,000	658,500
101	6545	PLACA DE VIDRO	UNIDADE	229,000	8,000	1.832,000
102	11471	PORTA AMALGAMA PLASTICO	UNIDADE	24,800	20,000	496,000
103	8982	PORTA MATRIZ IVORY	UNIDADE	56,000	8,000	448,000
104	163724	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE ADULTO	UNIDADE	50,000	10,000	500,000
105	13677	POSICIONADOR DE FILME RADIOGRAFICO AUTOCLAVAV	UNIDADE	118,000	8,000	944,000
106	2627	POTE DAPPEN PLASTICO	UNIDADE	27,000	10,000	270,000
107	2629	POTE DE DAPPEN VIDRO	UNIDADE	28,000	10,000	280,000
108	14462	PRENDEDOR DE BABADOR (JACARE)	UNIDADE	21,900	8,000	175,200
109	163708	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEIS COR A1 4 GRAMAS VALID	UNIDADE	103,500	30,000	3.105,000
110	163705	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEIS COR A3 4 GRAMAS VALID	UNIDADE	103,400	30,000	3.102,000
111	179446	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL DE MICRO HIBRIDA UNIVE	UNIDADE	105,000	30,000	3.150,000
112	181522	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Z100 COR UD 4 GRAMAS V	UNIDADE	103,500	30,000	3.105,000
113	163505	ROLO ESTERILIZACAO TERMO SELANTE 200 MM X 100 M	UNIDADE	239,000	40,000	9.560,000
114	17653	SACA BROCA UNIVERSAL	UNIDADE	47,000	4,000	188,000
115	4960	SACO PARA GELADINHO PACOTE COM 100 UNIDADES	UNIDADE	14,500	150,000	2.175,000
116	11506	SERINGA DESCARTAVEL 10 ML COM AGULHA 25 X 7	UNIDADE	0,750	300,000	225,000
117	16426	SINDESMOTOMO	UNIDADE	31,000	8,000	248,000
118	9988	SONDA EXPLORADORA N 47 LITE	UNIDADE	29,900	8,000	239,200
119	16015	SUGADOR DESCARTAVEL ODONTOLOGICO	PACOTE	16,800	400,000	6.720,000
120	163743	TESOURA CIRURGICA CURVA PRODUZIDO EM ACO INOXI	UNIDADE	61,000	10,000	610,000
121	2697	TIRA DE LIXA EM ACO PARA ACABAMENTO DE AMALGAM	UNIDADE	15,700	15,000	235,500
122	4727	TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA BRANCA COM ELAST	PACOTE	23,000	50,000	1.150,000

TOTAL DO VENCEDOR

187.912,850

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS EM GERAL

Rua Mato Grosso, 84 - Centro - CEP 78.345-000 - Fone-Fax: (66) 3581-1166

4

PREF. MUNI
FLS. 220
Rub. 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
ESTADO DE MATO GROSSO

C. N. P. J. 24.772.154/0001-60

Castanheira - MT, quinta-feira, 8 de dezembro de 2022


CAUANE DA SILVA GONÇALVES

PREGOEIRA DESIGNADA

Rua Mato Grosso, 84 - Centro - CEP 78.345-000 - Fone-Fax: (66) 3581-1166

PREF. MUNIC.
FLS. 221
Rub. 1